Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 02/2022

b) Licitação: PR 02/2022

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Tipo da licitação: Menor preço

e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 07/02/2022

g) Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA O MUNICÍPIO DE

AGRONÔMICA/SC, OBJETIVANDO EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS À PORTARIA N.

413/SEF/SC – 13/10/2021, ANEXO ÚNICO – TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS, VINCULADO AO

PROCESSO SGPe n. SCC 00017998/2021/SAR,  CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE

SC E O MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS

ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DESTE EDITAL.
h) Fornecedores e itens vencedores:
 4664 - ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (37.141.260/0001-97)
Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 35386 - ESPALHADOR DE CALCÁRIO COM 04 PNEUS

NOVOS TANDEN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 05

TONELADAS

AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, ADUBO

E ESTERCO SECO, EQUIPAMENTO NOVO, COM

ESTEIRA PARA DESCARGA DE NO MÍNIMO 80CM;

CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 5.000 QUILOS;

ALTURA DE NO MÍNIMO 1770 MM; LARGURA DE NO

MÍNIMO 1820 MM; COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO

4400 MM; PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 1250;

RODAGEM TANDEM, COM QUATRO PNEUS NOVOS

DE NO MÍNIMO 7,50 X 16”. GARANTIA MÍNIMA DE 06

MESES

UN BUDNY 1  37.000,00  37.000,00

2 39518 - GRADE NIVELADORA DESTORRADORA

HIDRAÚLICA DE 32 DISCOS, NOVA, COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

32 DISCOS DE 20'X3,5MM, ESPAÇAMENTO ENTRE

DISCOS MÍNIMO DE 170MM, DIAMETRO DO EIXO

MÍNIMO DE 1.1/4", LARGURA DE TRABALHO DE NO

MÍNIMO 2735MM, PESO DO EQUIPAMENTO DE NO

MÍNIMO 830 KG E POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE

80 CV.

UN FOLMAQ 1  21.800,00  21.800,00

Total (R$):  58.800,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
73 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 449000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 7 de fevereiro de 2022.

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito